
 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady MAS 
Broumovsko+, z. s. 

 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 
Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím 
Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou, Bc. David Duda 
 
Přítomni:  
Dle prezenční listiny. 
 
Omluveni: 
Dle prezenční listiny. 
 
Hosté: 
Dle prezenční listiny.  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 6/2024 

Datum zasedání 12. 3. 2024 

Čas zahájení zasedání 14:30 

Místo konání  
kancelář MAS, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

 

 

Zahájení 

Zasedání Rady zahájil předseda MAS – Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené        
Bc. Vladimírem Grusmanem. Zároveň byla na základě údajů v prezenční listině konstatována 
usnášeníschopnost Rady. Rada MAS Broumovsko+, z. s. byla svolána v souladu se Stanovami 
MAS.  

Kontrola usnesení 

V úvodu zasedání proběhla kontrola plnění usnesení z minulého zasedání Rady MAS. 
 
Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0  

Program zasedání  

1) Harmonogram výzev OP TAK 
2) Výzva z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
3) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0  
 

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. David Duda. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu Bc. Davida Dudu. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 
  



 

 

 

 

1) Harmonogram výzev OP TAK 

V souvislosti s přípravou první výzvy z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost zpracovala Kristýna Jagošová harmonogram výzev OP TAK. Vyhlašování 
výzev je naplánováno na každý měsíc až do vyčerpání alokace 1 100 000 Kč. Opakované 
vyhlašování výzev je navrhováno s ohledem na zvýšení povědomí potenciálních žadatelů z řad 
podnikatelů o možnostech podpory jejich aktivit se zaměřením na výrazný posun v jejich činnosti 
zejména zavedením nového či rozšíření stávajícího řešení. Dalším důvodem je snaha o splnění 
milníku do 31. 12. 2024 – 70 % schválené alokace v rámci programového rámce. 

Novou výzvu bude vždy schvalovat Rada MAS. Zpracovaný harmonogram i jeho případné 
aktualizace je potřeba zaslat na ŘO. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje harmonogram výzev OP TAK a pověřuje manažerku 
MAS pro OP TAK, aby tento harmonogram odeslala na Řídicí orgán OP TAK. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

2) Výzva z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 

Z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost byla zpracována první 
výzva, kterou může MAS podpořit podnikatelské záměry z území. Podnikatelské záměry musí být 
vždy zaměřeny na jednu z podporovaných aktivit:  

a) robotizace, automatizace, digitalizace,  
b) web, e-shop a cloudové služby, 
c) komunikační a identifikační infrastruktura výpočetní techniky. 

Výzva bude vyhlášena 25. 3. 2024 a ukončena bude 30. 4. 2024. Od data vyhlášení výzvy je možné 
přijímat připravené projektové záměry. Základní informace o výzvě: 

• Alokace činí 1 100 000 Kč, 
• výše podpora 50 %, 
• způsob financování ex post, 
• min. a max. výše výdajů 250 000–2 000 000 Kč. 

Přílohou výzvy je povinná osnova podnikatelského záměru, na základě kterého bude Výběrové 
komise MAS projektové záměry hodnotit dle preferenčních kritérií uvedených ve výzvě MAS. 
Společně s výzvou jsou ke schválení předloženy také Závazné postupy MAS Broumovsko+, z. s. 
pro předkládání PZ v rámci OP TAK verze 1.0. Závazné postupy upravují postupy MAS při 
administraci PR OP TAK od přípravy výzvy, jejího vyhlášení až po příjem projektových záměrů, 
jejich konzultaci, výběr, finální odeslání v sytému MS2021+ a případné odvolání žadatelů. 

  



 

 

 

 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje Závazné postupy MAS Broumovsko+, z. s. pro 
předkládání PZ v rámci OP TAK verze 1.0 dle předlohy. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje 3. výzvu MAS Broumovsko+ – OP TAK – Technologie 
MAS včetně kritérií pro výběr projektových záměrů dle předlohy. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

3) Různé 

a) MAP vzdělávání na Broumovsku IV 

Alena Rusinová informovala přítomné členy o postupu realizace projektu MAP vzdělávání na 
Broumovsku IV. Dne 26. 2. 2024 bylo prostřednictvím systému IS KP21+ doručeno rozhodnutí 
správního orgánu – Právní akt o poskytnutí podpory. Zálohová platba ve výši 1 900 000 Kč byla 
dne 5. 3. 2024 vyplacena. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí informace o postupu realizace projektu MAP 
vzdělávání na Broumovsku IV. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

b) Žádost Sociální komise města Broumova  

Kristýna Jagošová informovala členy Rady o žádosti, kterou MAS obdržela od předsedy Sociální 
komise města Broumova. Žádost se týká financování poradenské činnosti pro uprchlíky 
z Ukrajiny. Poradenská činnost obsahuje pomoc s úředními úkony, s orientací v bankovních, 
pojistných, pracovněprávních, telekomunikačních, sociálních i zdravotních otázkách. Součástí 
poradenství jsou rovněž kurzy češtiny. Služba stojí 2 800 Kč měsíčně a je zajišťována Mgr. Janem 
Hamerským v rámci jeho živnosti. Konzultační a poradenská činnost by probíhala v prostorách 
Komunitního centra. 

Přítomní členové po krátké diskuzi pověřili Kristýnu Jagošovou, aby zjistila více informací 
k aktuálnímu fungování této poradenské činnosti. Rozhodnutí o případné podpoře učiní Rada 
MAS na příštím zasedání. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. rozhodne o financování poradenské činnosti pro Ukrajince 
na příštím zasedání. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

  



 

 

 

 

c) Přijetí nového člena 

Radě MAS byla předložena ke schválení přihláška ke členství v MAS – Mgr. Petr Osoba. Partner se 
do MAS hlásí jako fyzická osoba podnikající a bude zařazen v zájmové skupině č. 3 – Cestovní 
ruch a služby. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje přijetí Mgr. Petra Osoby za člena  
MAS Broumovsko+, z. s. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Zasedání Rady bylo ukončeno v 14:55 hodin. 

Příští zasedání Rady se uskuteční v úterý 2. 4. 2024.  

 

 

Zapsal: Zemědělské družstvo Šonov u 
Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem 
Grusmanem 

 

Ověřil/a: Bc. David Duda  


	Členové Rady MAS:
	Přítomni:
	Omluveni:
	Dle prezenční listiny.
	Hosté:
	Dle prezenční listiny.

	Zahájení
	Kontrola usnesení
	Program zasedání
	Usnesení:

	Volba ověřovatele
	Usnesení:

	1) Harmonogram výzev OP TAK
	Usnesení:
	Usnesení:

	3) Různé
	Usnesení:
	Usnesení:


		2024-03-18T06:38:45+0100
	Vladimír Grusman


		2024-03-18T19:00:11+0100
	Bc. David Duda




